e treinamento, visando atender às necessidades da Prefeitura Municipal, Câmara Municipal e Instituto de Previdência (IPSMB). 

Decisão Singular Final 

O valor total estimado da contratação é de R$ 1.413.133,42 (um milhão quatrocentos e treze mil, cento e trinta e três reais e 
quarenta e dois centavos). 

Em exame prévio do certame, por meio da análise ANA – DFCONTRATAÇÕES – 8859/2025 (fls. 330-344), a equipe técnica 
identificou impropriedades com indícios de irregularidades, o que resultou na aplicação de Medida Cautelar.

[...]

dedicado, de acesso à internet, seguindo todos os protocolos de segurança, sendo transmitido via fibra óptica, dedicado e sob 
infraestrutura própria, teve como vencedora a empresa NETWARE TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA LTDA, com o valor total 
de R$ 55.280,00 (cinquenta e cinco mil duzentos e oitenta reais), pelo período de 36 (trinta e seis) meses. 

Campo Grande - MS, 30 de janeiro de 2026.  

VERIDYANA CARDOSO FANTINATO 
Chefe da Coordenadoria de Licitações e Contratos